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DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH ZLOZENIEM OFERTY
ZGO-JRP 48/02/2012

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
Kontrakt 3b ,,Modernizacja i rozbudowa Zaktadu Gospodarowania Odpadami w m. Gac.
Budowa czesci biologicznej MBP (fermentacja)”
ogtoszonego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
w dniu 07.02.2012 r. pod poz. 2012/S 25-040342

Dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. — dalej: Pzp), Zamawiajgcy —
Zaktad Gospodarowania Odpadami Sp. z 0.0. — udziela odpowiedzi na nastepujgce zapytania do
SIWZ:

1. Umowa - § 1 ust. 1 — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ przez Dokumentacje
Zamawiajgcego lub wykreslenie definicji ,Przedmiot umowy”, ktéry zostat szczegdtowo
opisany w § 2 ust. 1.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ, poniewaz obie definicje wzajemnie uzupetniajg sie.
Dokumentacjg Zamawiajgcego sg dokumenty przez niego wytworzone i opublikowane jako
SIWZ (w szczegolnosci PFU). Natomiast wykonanie przedmiotu zamoéwienia nastgpi nie
tylko na podstawie Dokumentacji Zamawiajgcego, zdefiniowanej w § 1 ust. 1, ale réwniez w
oparciu o dokumentacje projektowg sporzadzong przez Wykonawce w ramach realizowanej
umowy, na podstawie zatozen wskazanych w PFU.

2. Umowa - § 1 ust. 2 — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ przez ,inne dokumenty”
ustalajgce szczegoétowy zakres robot budowlanych.

Odpowiedz:



Dokumentami ustalajgcymi szczegétowy zakres kontraktu sg dokumenty wskazane w § 19
ust. 6 umowy (w tym PFU), a takze dokumenty powstate w trakcie realizacji umowy, przede
wszystkim sporzgdzona przez Wykonawce dokumentacja projektowa, na podstawie ktorej
realizowane bedg roboty budowlane.

Umowa - § 3 ust. 1 pkt 3 — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ przez ,miejsce
sktadowania”. Czy chodzi o magazyn, ktoéry zostanie udostepniony nieodptatnie przez
Zamawiajgcego? Jesli tak, prosimy o jego kréotkg charakterystyke.

Odpowiedz:

Pod pojeciem ,miejsce sktadowania” nie miesci sie magazyn udostepniony nieodptatnie
przez Zamawiajgcego na potrzeby Wykonawcy w trakcie realizacji umowy. To ogdlne
okreslenie miejsca, w ktérym Wykonawca moze przechowywac swoje materiaty, urzgdzenia i
inne przedmioty niezbedne do wykonania zamowienia, jesli bedg one przechowywane poza

terenem budowy.

Umowa - § 3 ust. 2 pkt b) — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ przez ,pomieszczenie
(miejsce sktadowania)”. Czy chodzi o magazyn, ktory zostanie udostepniony nieodptatnie
przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Odpowiedzi udzielono w ramach pytania nr 3 powyzej.

Umowa - § 3 ust. 2 pkt |) — prosimy o zmiane stéw ,codzienne czyszczenie” na ,utrzymanie w
nalezytej czystosci”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Umowa - § 4 ust. 3 — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumieé przez pozostawianie
projektantow ,w dyspozycji, aby uczestniczy¢ w dyskusjach z Inzynierem Kontraktu i
Zamawiajgcym” przez Okres Zgtaszania Wad. Czy wystarczy przewidzie¢ zdalne wsparcie
Zamawiajgcego (telefoniczne, e-mail), czy tez nalezy uwzgledni¢é w wycenie np.
comiesieczne wizyty w zaktadzie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
W wycenie oferty nie wystarczy przewidzie¢ zdalnego wsparcia Zamawiajgcego przez

projektantow w trakcie Okresu Zgtaszania Wad. W okresie tym moze zdarzy¢ sie
konieczno$¢ uczestnictwa projektantow na spotkaniach z Zamawiajgcym i/lub Inzynierem
Kontraktu majgcych na celu np. wyjasnienie ewentualnych watpliwosci w zastosowanych
rozwigzaniach projektowych, podczas ewentualnych sporéw na etapie identyfikacji wad i
usterek. Czesto$¢ wizyt projektantéw uzalezniona jest od jakosci wykonanych robot objetych
zamoéwieniem, w zwigzku z czym na etapie prowadzenia postepowania przetargowego
niemozliwe jest precyzyjne wskazania ilosci wizyt projektantdow w siedzibie Zamawiajgcego.
Niemniej jednak, na tym etapie postepowania, Zamawiajgcy nie przewiduje az tak czestych,
jak wskazane przez Wykonawce, wizyt Projektantéw w siedzibie Zamawiajgcego.
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Umowa - § 4 ust. 4 — prosimy o wyjasnienie, jakie czynnosci nadzoru autorskiego przewiduje
Zamawiajacy w okresie rekojmi i po Okresie Zgtaszania Wad. Czy wystarczy przewidzie¢
jedynie doradztwo telefoniczne, czy tez nalezy uwzgledni¢ w wycenie np. comiesieczne
wizyty w zaktadzie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami § 4 ust. 4 umowy, Wykonawca bedzie sprawowat nadzér autorski do

uptywu okresu rekojmi. Tenze zapis umowy wskazuje zakres czynnosci, jaki obejmowac
bedzie nadzér autorski. Analogicznie jak w poprzednich pytaniach, Zamawiajgcy nie
dopuszcza wykonywania czynno$ci nadzoru autorskiego w okresie rekojmi jedynie poprzez
doradztwo telefoniczne, gdyz w okresie zgtaszania wad mogg sie zdarzy¢ sporne sytuacje
wymagajgce obecnosci osoby sprawujgcej nadzoér autorski. Zamawiajgcy nie przewiduje
jednak, ze czestosc tych wizyt w okresie rekojmi bedzie tak duza, jak wskazana w pytaniu
Wykonawcy.

Umowa - § 8 ust. 6 — prosimy o wyjasnienie, czy pisemnego zawiadomienia ze strony
Wykonawcy wymaga réwniez gotowosc¢ do odbioru kazdego elementu robét, czy tez jedynie
gotowo$¢ do odbioru koncowego.

Odpowiedz:
Pisemnego zawiadomienia wymagajg elementy rob6t wymienione w § 8 ust. 2.

Umowa - § 8 ust. 8 — prosimy o dopisanie stéw ,a odbiér uznaje sie za dokonany”. Zapis w
obecnym ksztatcie moze spowodowacé sytuacje, w ktorej Wykonawca — pomimo wykonania
robot i prawidtowego zgtoszenia ich do odbioru — nie bedzie mégt wystawi¢ faktury za
wykonane roboty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na propozycje Wykonawcy, w zwigzku z czym zapis § 8 ust. 8
otrzymuje brzmienie:

,~Jezeli odbior nie zostanie dokonany z winy Zamawiajgcego w terminie ustalonym w ust. 5
niniejszego paragrafu, mimo prawidfowego zawiadomienia o gotowosci do odbioru przez
Wykonawce, to Wykonawca nie pozostaje w zwioce z wykonaniem zobowigzania
wynikajgcego z umowy w zakresie przedmiotu tego odbioru, a odbior uznaje sie za
dokonany”.

Powyzsza zmiana jest zmiang SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

Umowa - § 10 ust. 10 — prosimy o zmiane na: ,Zaliczke mozna otrzymac¢ najwczesniej po
uzgodnieniu z Zamawiajgcym koncepciji projektowe;”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy.
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Umowa - § 16 ust. 2 pkt 4) — prosimy o zmiane na: ,zostanie wydany nakaz zajecia majatku
Wykonawcy w stopniu uniemozliwiajgcym realizacje przedmiotu umowy, lub ogtoszono jego
upadtosé”. Zapis w obecnej postaci powoduje po stronie Zamawiajgcego prawa do
odstgpienia od umowy (i naliczenia kary) réwniez w sytuacji, gdy zajecie majgtku nie ma
zadnego wptywu na zdolno$¢ finansowg Wykonawcy i mozliwo$¢ sprawnej realizacji umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przychyla sie do propozycji Wykonawcy, zmieniajgc zapis § 16 ust. 2 pkt 4)
umowy na nastepujgcy:

,4) zostanie wydany nakaz zajecia majgtku Wykonawcy w stopniu uniemoZzliwiajgcym
realizacje przedmiotu umowy, lub ogtoszono jego upadfo$c¢”.

Powyzsza zmiana stanowi zmiane SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

Umowa - § 16 ust. 6 — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ przez ,pisemne
ograniczenie” powodujgce dopuszczalnos¢ zawieszenia realizacji przedmiotu umowy oraz
wyjasnienie, co nalezy rozumiec¢ przez ,przerwanie”.

Odpowiedz:
Przez ,pisemne ograniczenie” Zamawiajgcy rozumie ograniczenie/zakaz wykonania danego

zakresu rzeczowego umowy, wydane w formie pisemnej. Za ,przerwanie” Zamawiajgcy
rozumie wstrzymanie wykonania danego elementu umowy, ktére tez musi zosta¢ wydane na
pismie.

Dot. § 10 ust. 2 umowy

W § 10 ust. 2 jest zapis:

,Zaptata wynagrodzenia naleznego Wykonawcy dokonywana bedzie na rachunek bankowy,
numer konta .....".

Zwracamy sie z prosbg na zmiane powyzszego zapisu na:

,Zaptata wynagrodzenia naleznego Wykonawcy dokonywana bedzie na rachunek bankowy
podany na fakturze VAT wystawionej przez Wykonawce”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na propozycje Wykonawcy, zmieniajgc zapis § 10 ust. 2 na
nastepujacy:

,Zaptata wynagrodzenia naleznego Wykonawcy dokonywana bedzie na rachunek bankowy
podany na fakturze VAT wystawionej przez Wykonawce”.

Powyzsza zmiana stanowi zmiane SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

Dot. § 10 Umowy:

Zgodnie z zapisami w Umowie rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy
dokonywane bedzie fakturami czesciowymi za catkowicie zakonczone etapy ustalone
zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na
fakturowanie miesieczne, uwzgledniajgc powyzsze zapisy w Umowie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy.
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Dot. § 16 Umowy:
Zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie stosownych zapiséw w Umowie uprawniajgcych
Wykonawce do:

— wstrzymania robét przy opo6znieniu ptatnosci powyzej 21 dni,

— odstgpienia od umowy przy opdznieniu ptatnosci powyzej 42 dni po wczesniejszym

wezwaniu Zamawiajgcego do zaptaty.

Obecne zapisy w Umowie nie definiujg sytuacji, w ktérych Wykonawca moze wstrzymaé
prace lub odstgpi¢ od Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zapisow.

Dot. § 19 ust. 3 Umowy:

W § 19 ust. 3 jest zapis:

,Wykonawca nie moze bez zgody Zamawiajgcego dokonac¢ cesji wierzytelnosci,
przystugujgcej mu z tytutu realizacji Umowy na osoby trzecie’.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie ponizszego zapisu:
,Bez wzgledu na powyzsze Wykonawca ma prawo dokonac, po uprzednim powiadomieniu
Zamawiajgcego, cesji swoich wierzytelnosci na instytucje finansujgce lub ubezpieczajgce”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie proponowanego zapisu, podtrzymujgc zapisy §

19 ust. 3 wzoru umowy.

Dot. § 5 ust. 7 Umowy:

W § 5 ust. 7 jest zapis:

,Zadna umowa ubezpieczenia nie moze przewidywaé wylgczenia lub ograniczenia
odpowiedzialnosci ubezpieczyciela za szkody wyrzgdzone z winy umysinej lub razgcego
niedbalstwa Wykonawcy, jego podwykonawcoéw, a takze osob, ktorymi Wykonawca postuzyt
sie do wykonania umowy, niezaleznie od rodzaju fgczgcego ich stosunku prawnego. W
szczegolnoSci nie moze byc¢ podstawg wyigczenia lub ograniczenia odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela wyrzgdzenie szkody z winy umysinej lub razgcego niedbalstwa lub
Jakichkolwiek innych przyczyn przez personel Wykonawcy, w tym kierownika budowy ani tez
podwykonawcow”.

W zwigzku z brakiem mozliwosci ubezpieczenia razacego niedbalstwa i winy umysinej tzw.
,reprezentantow” (cztonkowie wtadz Spédtki: Zarzad, Rada Nadzorcza i prokurenci),
zwracamy sie z prosbg o wyrazenie zgody na wytaczenie z ochrony szkéd powstatych
wskutek razacego niedbalstwa i winy umysinej tzw. reprezentantéw Wykonawcy.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze zapytanie Zamawiajgcy zmienia tre$¢ § 5 ust. 7 na nastepujgcy:

,Zadna umowa ubezpieczenia nie. moze przewidywaé wylgczenia lub ograniczenia
odpowiedzialnosci ubezpieczyciela za szkody wyrzgadzone z winy umysinej lub razgcego
niedbalstwa Wykonawcy, jego podwykonawcdw, a takze osob, ktérymi Wykonawca postuzyt
sie do wykonania umowy, niezaleznie od rodzaju fgczgcego ich stosunku prawnego. W
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szczegolnoSci nie moze byc¢ podstawg wylgczenia lub ograniczenia odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela wyrzgdzenie szkody z winy umy$inej lub razgcego niedbalstwa lub
Jakichkolwiek innych przyczyn przez personel Wykonawcy, w tym kierownika budowy ani tez
podwykonawcow. Wyjgtkiem jest ustalenie, ze Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci
za szkody powstate wskutek winy umyS$inej lub razgcego niedbalstwa wytgcznie
reprezentantow ubezpieczajgcego, za ktorych uwaza sie wytgcznie Zarzad Wykonawcy.”

Powyzsza zmiana stanowi zmiane SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

§ 5 ust. 1 projektu umowy — prosimy o zmiane zapisu ,pefna odpowiedzialno$¢” na zapis
,odpowiedzialnos¢ na zasadach ogdlnych’. Sformutowanie ,petha odpowiedzialnosé”
zaktada, ze Wykonawca odpowiada nawet wowczas, gdy wytgczng przyczyng szkody sg
dziatania Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia zapis § 5 ust. 1 wzoru umowy na nastepujgcy:

,Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ na zasadach ogéinych za szkody wynikte na terenie
realizowania prac, powstate w wyniku jego dziatan Ilub zaniechan, a w przypadku ich
wystgpienia zobowigzany bedzie do naprawienia szkdd i ich ewentualnych skutkéw, na swaoj
koszt’”.

Powyzsza zmiana stanowi zmiane SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

§ 6 ust. 1 projektu umowy — prosimy o zmiane zapisu, natozenie na Wykonawcow
ubiegajgcych sie o udzielenie zamdwienia obowigzku dokonania wizji lokalnej narusza
wynikajgcg z przepisbw Pzp zasade uczciwej konkurencji i réwnego traktowania
wykonawcoéw poprzez zaniechanie prawidtowego i wyczerpujgcego opisu przedmiotu
zamowienia. Zamawiajgcy obcigza bowiem w ten sposéb wykonawcéw wykonaniem swego
ustawowego obowigzku wymagajgc, aby informacje niezbedne do przygotowania oferty
uzyskali w czasie wizji lokalne;.

Odpowiedz:
Intencjg kwestionowanego zapisu nie byto zobowigzanie wykonawcéw ubiegajgcych sie o

udzielenie zamowienia do dokonania wizji lokalnej przed ztozeniem oferty. Niemniej jednak z
uwagi na mozliwe rozbieznosci interpretacyjne Zamawiajgcy zmienia zapis § 6 ust. 1 na
nastepujacy:

.Wykonawca zapewnia, ze posiada niezbedng wiedze specjalistyczng, kwalifikacje,
doswiadczenie, mozliwosci i uprawnienia konieczne dla prawidtowego wykonania umowy i
bedzie w stanie nalezycie wykonac¢ roboty budowlane i prace projektowe na warunkach
okreslonych w umowie. Wykonawca o$wiadcza, ze wszystkie osoby wykonujgce kompletng
dokumentacje projektowg posiadajg niezbedne uprawnienia i kwalifikacje”.

Dokonana zmiana jest zmiang SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

§ 7 ust. 1 pkt 5 projektu umowy — czy 6 miesiecy ma trwac rozruch wraz ze szkoleniem, czy
samo szkolenie? Prosimy o okreslenie hipotetycznej liczny ,osobogodzin” szkolenia.
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Odpowiedz:
Rozruch technologiczny ma trwa¢ 6 miesiecy, za$ szkolenie zatogi powinno odbywaé w

trakcie rozruch w ilosci ,osobogodzin® pozwalajgcych na przygotowanie zatogi do
samodzielnej eksploatacji instalacji. Wymagany minimalny tgczny czas szkolenia to 3
miesigce.

§ 7 ust. 1 pkt 6 projektu umowy — max oznacza, ze moze dokona¢ znacznie wczes$niej, co
pozostaje w sprzecznosci z terminem, ktéry wykonawca ma zapewniony na wykonanie
umowy, prosimy o zmiane zapisu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie widzi zadnej sprzecznosci, jedynie okreslit maksymalny czas na wykonanie

przedmiotu umowy — 24 miesigce od daty zawarcia umowy. Oczywista jest tez mozliwosé
skrécenia tego czasu.

§ 10 ust. 4 mysinik 3 projektu umowy — jest to zapis niezrozumiaty, skoro mamy do czynienia
z wynagrodzeniem ryczattowym, czyli ,sztywno” wyliczonym, wiadomo ile wynosi
wynagrodzenie za poszczegolne etapy i elementy przedmiotu umowy — jak zatem rozumieé
sformutowanie ,nie przekroczy” zaktadajgce niestato$¢ pewnych elementéw wynagrodzenia?

Odpowiedz:
Zapis ,nie moze przekroczy¢” ma na celu wskazanie sposobu wyceny poszczegélnych

pozycji Wykazu Cen, ktérych suma sktada¢ sie bedzie na cene ryczattowg. Celem
wprowadzenia powyzszych zapiséw byto réwniez uwzglednienie przez Zamawiajgcego
ryzyka wyceny przez Wykonawce prac projektowych na poziomie np. 90% ceny oferty i
ewentualne odstgpienie przez niego od realizacji umowy po odbiorze przez Zamawiajgcego
dokumentaciji projektowej. Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

§ 12 ust. 3 projektu umowy — prawo zaméwien publicznych nie daje Zamawiajgcemu prawa
do wymagania konkretnych nazw podwykonawcow. Zamawiajgcy nie moze zatem zgdaé ani
zestawienia podwykonawcoéw, ani kopii uméw zawartych z podwykonawcami, prosimy o
zmiane zapisu.

Odpowiedz:
Zapisy § 12 ust. 3 wzoru umowy nie odnoszg sie do etapu sktadania ofert przetargowych, ale

do realizacji inwestycji na podstawie zawartej umowy i sg zgodne z art. 647" ustawy kodeks
cywilny. Niezaleznie od powyzszego Zamawiajgcy przyznaje, ze ustawa Prawo zamowien
publicznych w art. 36 ust. 4 umozliwia zadanie od Wykonawcy wskazania w sktadanej ofercie
jedynie tych czesci zaméwienia, ktére Wykonawca powierzy podwykonawcy. Jednak wydane
na podstawie art. 25 ust. 2 Pzp rozporzgdzenie Prezesa Rady Ministrow z dnia 30 grudnia
2009 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zgdac zamawiajgcy od wykonawcy,
oraz form, w jakich te dokumenty mogg by¢ skfadane (§ 1 ust. 2) umozliwia Zamawiajgcemu
zgdanie dokumentéw potwierdzajgcych brak podstaw do wykluczenia z art. 24 ust. 1 tych
podmiotow, ktére udostepniajg Wykonawcy swoje zasoby na zasadach okreslonych w art. 26
ust. 2b i bedg braty udziat w realizacji zamoéwienia. Tym samym juz na etapie sktadania ofert
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Zamawiajgcy moze posiada¢ wiedze o ewentualnych podwykonawcach. Obie sytuacje sg
niezalezne od siebie i sg zgodne z Pzp oraz Kc, poniewaz dotycza réznych etapdw realizacji
inwestycji, w zwigzku z czym Zamawiajgcy pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

§ 13 ust. 1 pkt 2 i 4 projektu umowy — prosimy o wykreslenie zapisow, mozliwo$é dokonania
zmian w umowie zawartej w ramach zamoéwienia publicznego reguluje art. 144 ust. 1 ustawy,
zgodnie z ktorym Zamawiajgcy winien okresli¢ warunki zmiany w specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia lub ogtoszeniu o zamoéwieniu. Mozliwosci te zawezone sg poprzez
wytgczenia wynikajgce z tresci art. 140 ust. 1 i 3 ustawy, zgodnie z ktérymi umowa (a zatem i
jej zmiana) jest niewazna w czesci wykraczajgcej poza okreslenie przedmiotu zamoéwienia
zawarte w specyfikacji, nadto zas zakres $wiadczenia wykonawcy wynikajgcy z umowy musi
by¢ tozsamy z jego zobowigzaniem zawartym w ofercie.

Uzyte w tresci ustawy ,warunki zmiany” ma kluczowe znaczenie dla oceny dopuszczalnosci
zmiany, co sprawia, iz Zamawiajacy winien okresli¢ warunki zmiany w sposéb maksymalnie
szczegoOtowy i wyczerpujgcy. Przede wszystkim konieczne jest wskazanie obszaréw
tresciowych umowy, ktére mogg podlega¢ zmianom (konkretnie wskazang czes¢ umowy)
oraz prawdopodobng tres¢ zmiany. Nastepnie niezbednym jest szczegdtowe przedstawienie
wszystkich mozliwych przestanek zmian, czyli przyczyn, ktére uprawniajg do dokonania
zmiany. Kolejnym niezbednym skfadnikiem ,okreslenia warunkéw” winien by¢ tryb dokonania
zmian. Nalezy stwierdzi¢, opierajgc sie na ogolnych zasadach k.c., iz zmiany umowy,
niezaleznie od wystgpienia przyczyn je uzasadniajagcych zawsze wymagajg zawarcia
stosownego aneksu do umowy.

W Swietle powyzszego sposéb dokonywania zmian scharakteryzowany w pkt 2 i 4 — z uwagi
na swg ,0g06lnikowos¢” — narusza ustawe prawo zamowien.

Odpowiedz:
Zapisy § 13 ust. 2 wskazujg sposéb dokonywania zmian: z inicjatywg zmian umowy moze

wystgpi¢ kazda z jej stron, zmiana nie moze by¢ dokonana bez zgody drugiej strony i musi
by¢ wprowadzona do umowy w formie aneksu. Zamawiajgcy zwraca uwage, ze kontrakt
wspotfinansowanych jest ze srodkéw Funduszu Spéjnosci w ramach Programu Infrastruktura
i Srodowisko (PO 1iS), w ktérym oprécz przepisow prawa polskiego (w szczegélnosci ustawy
Prawo zaméwien publicznych, ustawy Prawo budowlane, ustawy Kodeks cywilny)
Zamawiajgcego obowigzujg inne dokumenty wydawane przez instytucje zaangazowane w
realizacje PO 1iS (m.in. Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Ministerstwa Srodowiska) , do
znajomosci ktorych Wykonawca nie jest zobowigzany, np. Wytyczne w zakresie
kwalifikowania wydatkéw. Dokumenty te sg aktualizowane w trakcie realizacji Programu
przez wydajgce je instytucje i mogg mie¢ one wptyw na realizowang umowe. W zwigzku z
tym Zamawiajgcy przewidziat mozliwos¢ aneksowania umowy z powyzszych powoddéw w pkt
2i4wust. 1§13.

§ 14 ust. 6 pkt 1 i 3 projektu umowy — prosimy o wykreslenie zapiséw, to kompetencja
pracodawcy, a nie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Kwestionowanymi zapisami Zamawiajgcy nie rosci sobie prawa do udzielania urlopéw

pracownikom Wykonawcy. Ich intencjg jest zapewnienie ptynnosci realizacji umowy oraz
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mozliwos¢ wiasciwego rozplanowania poszczegélnych jej etapéw. Ponadto, w przypadku
zastepstwa personelu wskazanego w ofercie innymi osobami, ktérych doswiadczenie
zawodowe | uprawnienia nie bedg odpowiadaty wymogom SIWZ dla personelu
zastepowanego, zaistnieje ryzyko wykonywania umowy niezgodnie ze ztozong ofertg. Aby
tego unikng¢ — Zamawiajgcy zobowigzany jest do weryfikacji dokumentéw potwierdzajgcych
doswiadczenie zawodowe i kwalifikacje os6b zastepujacych personel kluczowy 9wskazany w
ofercie).

W zwigzku z powyzszym zapisy § 14 ust. 6 pkt 1 i 3 umowy nie ulegajg zmianie.

§ 15 ust. 2 projektu umowy — czy to oznacza, ze po6zniej — po uptywie 12 miesiecy — juz nie
mozna zgtaszac¢ wad? Czemu stuzy to rozréznienie okresu gwaranc;ji?

Odpowiedz:
Oczywiscie w catym okresie gwarancji i rekojmi mozna zgtasza¢ wady przedmiotu umowy.

Okres Zgtaszania Wad jest okresem zgtaszania wad po odbiorze korncowym przedmiotu
umowy, w czasie ktérego Wykonawca musi usungc zgtoszone przez Zamawiajgcego wady w
rozsgdnym czasie, okreslonym w ust. 5 i bedgc zobowigzany utrzymywaé w gotowosci swoje
odpowiednie zaplecze na placu budowy.

§ 16 ust. 2 pkt 4 projektu umowy — prosimy o usuniecie zapisu. Prawo polskie nie zna pojecia
,nakaz zajecia”, natomiast co do upadtosci, to zgodnie z art. 83 prawa upadto$ciowego i
naprawczego ,niewazna sg postanowienia umowy zastrzegajgce na wypadek ogtoszenia
upadtosci zmiane lub rozwigzanie stosunku prawnego, ktérego strong jest upadty”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w brzmieniu okreslonym w odpowiedzi na pyt. 11.

Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zapis § 16 ust. 2 wzoru umowy moéwi o przystugujgcym
Zamawiajgcemu prawie — a nie obowigzku - odstgpienia od umowy. Podkresli¢ nalezy, iz
przepisami regulujgcymi realizacje uméw o zamowienie publiczne jest ustawa Prawo
zamowien publicznych (Pzp) oraz ustawa Kodeks cywilny. Zgodnie z art. 353" Kodeksu
cywilnego, strony umowy uktadajg stosunek prawny wedtug swego uznania. Dodatkowo
ustawa Pzp w art. 24 ust. 1 pkt 2 obliguje Zamawiajgcego do wykluczenia Wykonawcow, w
stosunku do ktorych otwarto likwidacje lub ktérych upadtosé ogtoszono, z wyjgtkiem
Wykonawcow, ktérzy po ogtoszeniu upadtosci zawarli uktad zatwierdzony prawomocnym
postanowieniem sgdu, jezeli uktad nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidacje
majatku upadtego.

§ 17 ust. 6 projektu umowy — prosimy o przeniesienie do czesci poswieconej odbiorom lub
gwarancji jakosci.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ nie stwierdzajgc koniecznosci zmiany lokalizacji

zapisu.
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